
Dziennik Ustaw Nr 14 - 222- Poz. 76 i 77 

76 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 30 stycznia 1996 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu działania Głównego Urzędu Miar oraz zasad 
tworzenia i zakresu działania okręgowych i obwodowych urzędów miar oraz okręgowych i obwodowych urzę­

dów probierczych. 

Na podstawie art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 3 kwietnia 
1993 r. o utworzeniu Głównego Urzędu Miar (Dz. U. 
Nr 55, poz. 247) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
29 grudnia 1993 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Głównego Urzędu Miar oraz zasad tworzenia 
i zakresu działania okręgowych i obwodowych urzę­
dów miar oraz okręgowych i obwodowych urzędów 
probierczych (Dz. U. Nr 133, poz. 640) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) w pkt 6 skreśla się wyrazy "oraz przyrządów, któ­
re mogą być uwierzytelnione na wniosek zainte­
re sowa nyc h" , 

b) w pkt 10 po wyrazie "uwierzytelnianie" spójnik 
"i" zastępuje się przecinkiem, a po wyrazie 
"wzorcowanie" dodaje się przecinek i wyrazy 
"sprawdzanie i wykonywanie ekspertyz", 

c) pkt 11 otrzymuje brzmienie: 
" 11) wykonywanie czynności związanych z akre­

dytacją laboratoriów pomiarowych doko­
nujących uwierzytelniania i wzorcowania 
(kalibracji) przyrządów pomiarowych oraz 
czynności związanych ze sprawowaniem 
nadzoru nad ich działalnością," 

d) po pkt 11 dodaje się pkt 12 i 13 w brzmieniu: 

,,12) wykonywanie czynności związanych z ba­
daniem przyrządów pomiarowych i wyda­
waniem certyfikatów zgodności w ramach 
systemu Międzynarodowej Organizacji Me­
trologii Prawnej, 

13) prowadzenie prac metrologicznych doty­
czących kontroli ilościowej towarów pacz­
kowanych."; 

2) po § 5 dodaje się § 5a w brzmieniu: 

,,§ 5a. W przypadkach gospodarczo lub organizacyj­
nie uzasadnionych dyrektorzy okręgowych 
urzędów tworzą, w ramach okręgowych lub 
obwodowych urzędów, punkty działalności 
okresowej oraz stałe lub działające okresowo 
punkty legalizacyjne bądź probiercze."; 

3) w § 7: 

a) w pkt 2 po wyrazie "uwierzytelnianie" spójnik "i" 
zastępuje się przecinkiem, a po wyrazie "wzorco­
wanie" dodaje się wyrazy"i sprawdzanie", 

b) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 
,,4) wykonywanie czynności metrologicznych 

dotyczących kontroli ilościowej towarów 
paczkowanych," ; 

4) w § 8: 

a) w pkt 1 po wyrazie "legalizacja" spójnik "i " za­
stępuje się przecinkiem, a po wyrazie "uwierzy­
telnianie" dodaje się wyrazy "wzorcowanie 
i sprawdzanie", 

b) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
,,2) wykonywanie czynności metrologicznych 

dotyczących kontroli ilościowej towarów 
paczkowanych," . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J . Oleksy 

77 
ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 5 lutego 1996 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie trybu i organizacji działalności Polskiego Komitetu Normalizacyjnego 
oraz szczegółowego zakresu spraw wymagających uchwał Komitetu. 

Na podstawie art. 15 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 
3 kwietnia 1993 r. o normalizacji (Dz. U. Nr 55, poz. 251 
i z 1995 r. Nr 95, poz 471) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 25 kwietnia 1994 r. w sprawie trybu i organizacji 
działalności Polskiego Komitetu Normalizacyjnego 
oraz szczegółowego zakresu spraw wymagających 

uchwał Komitetu (Dz. U. Nr 55, poz. 228) wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

,,3. Uchwały Komitetu w sprawach określonych 
w § 3 ust. 1 pkt 1, 3, pkt 9 lit. a) i pkt 11 oraz 
w ust. 2 są podejmowane większością 3/4 gło­
sów, w obecności co najmniej 15 osób.", 



Dziennik Ustaw Nr 14 - 223- Poz. 77 i 78 

2) w § 3 w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
" 1) ustanawiania Polskich Norm i zmian do nich 

oraz wycofywania ich ze zbioru na wniosek 
Normalizacyjnych Komisji Problemowych," 

3) w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
,,1. Ustanawianie Polskich Norm i zmian do nich, 

wycofywanie ich ze zbioru oraz ustalanie zmian 
do uchwał przewidzianych w § 3 ust. 1 pkt 1, pkt 

3 lit. b) i pkt 9 lit. b) - może następować poza 
posiedzeniami Komitetu, w trybie obiegowym, 
przy czym termin do zajęcia stanowiska nie 
powinien być krótszy niż 7 dni od dnia doręcze­
nia dokumentu w tej sprawie." 

§ 2. Rozporządzen~e wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Oleksy 

78 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I GOSPODARKI ŻYWNOŚCIOWEJ 

z dnia 24 stycznia 1996 r. 

w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy przetwórstwie zbóż i produkcji pasz pochodzenia roślinnego . 

Na podstawie art. 208 § 2 Kodeksu pracy zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa warunki bezpie­
czeństwa i higieny pracy pracowników zatrudnio­
nych w: 

1) młynach, 

2) kaszarniach i płatkarniach, 

3) wytwórniach pasz i suszarniach roślin paszowych. 

§ 2. Zakład pracy obowiązany jest do "Yyposażenia 
stanowisk pracy związanych z obsługą maszyn i urzą­
dzeń technicznych w szczegółowe instrukcje bezpie­
czeństwa i higieny pracy. 

§ 3. 1. Prace remontowe wewnątrz elewatorów 
i urządzeń technicznych oraz w innych zamkniętych 
przestrzeniach, do których wejście odbywa się przez 
właz, mogą być wykonywane po uprzednim: 

1) poleceniu kierownika zakładu pracy lub osoby 
przez niego upoważnionej. 

2) ich opróżnieniu i oczyszczeniu z resztek surowco­
wych lub przetworów zbożowych oraz przewietrze­
niu, 

3) zablokowaniu lub odłączeniu urządzeń zasypo­
wych i odbiorczych od źródeł zasilania na czas wy­
konywania prac remontowych lub konserwacyj­
nych oraz wywieszeniu tabliczki z napisem "Uwa­
ga nie uruchamiać - remont". 

2. Przy pracach wewnątrz elewatorów i urządzeń 
technicznych, niezależnie od obowiązków, o których 
mowa w ust. 1, należy przestrzegać w szczególności 
następujących zasad bezpieczeństwa: 

1) opuszczanie pracownika do wnętrza elewatora lub 
urządzenia technicznego powinno odbywać się za 
pomocą sprzętu chroniącego przed upadkiem 
z wysokości, wyposażonego w automatyczny ha­
mulec i blokadę ruchu, 

2) pracownik znajdujący się w elewatorze powinien 
być asekurowany przez dwie osoby i wyposażony 

w odpowiednie do stopnia zagrożenia środki 
ochrony indywidualnej, 

3) w czasie przebywania pracownika wewnątrz elewa­
tora lub urządzenia technicznego wszystkie włazy 
powinny być otwarte, a jeżeli jest to nie wystarcza­
jące do zapewnienia wymaganej jakości i ilości po­
wietrza, należy stosować jego stały nadmuch. 

3. W razie konieczności wejścia do elewatora wy­
pełnionego zbożem, otwór górny elewatora powinien 
być otwarty, a zasuwa nad dolnym przenośnikiem za­
mknięta. 

4. Niedozwolone jest: 

1) opuszczenie pracownika do elewatora wypełnione­
go zbożem poniżej nawisu ziarna, 

2) uwalnianie się z linki asekuracyjnej i urządzenia 
chroniącego przed upadkiem z wysokości w czasie 
pracy w elewatorze. 

§ 4. Maszyny i urządzenia techniczne stosowane 
przy przetwórstwie zbóż i produkcji pasz pochodzenia 
roślinnego powinny być podłączone do instalacji od­
prowadzającej ładunki elektrostatyczne. 

§ 5. 1. Wirujące części maszyn i urządzeń technicznych 
mogące stanowić zagrożenie powinny być osłonięte. 

2. Pasy pędni znajdującej się na wysokości poniżej 
2 m od poziomu podłogi powinny być osłonięte. 

§ 6. 1. W pomieszczeniach produkcyjnych maszyny 
i przenośniki, przy których eksploatacji może następo­

wać wydzielanie się pyłu, powinny być wyposażone 
w system odpylający. 

2. W pomieszczeniach produkcyjnych elewatorów 
zbożowych i wytwórni pasz powinno się stosować cen­
tralną instalację do usuwania pyłów osiadłych. 

§ 7. Szczegółowe zasady zabezpieczenia przeciw­
pożarowego pomieszczeń, w których mogą występo­
wać pyły osiadłe tworzące z powietrzem mieszaniny 
wybuchowe, regulują odrębne przepisy. 


